
1/4 
 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely smluvní strany 
 

Město Varnsdorf, IČO: 00261718 
se sídlem nám. E. Beneše 470, Varnsdorf, PSČ 407 47 
zastoupené starostou města ThMgr. Rolandem Sollochem (dále jen "objednatel") 
 
a  
 
Marek Dvořák–Tiskárna TRIO, IČO: 64709990 
místem podnikání: Národní 499, Varnsdorf, PSČ 407 47 
(dále jen "dodavatel") 

 
tuto 

 

S M L O U V U 
o zajištění grafického zpracování, tisku a knihařských prací spojených s realizací časopisu pro 

varnsdorfské občany "Hlas severu". 
 

I. 
Proces předání podkladů k činnosti dodavatele 

1. Dodavatel se zavazuje zajistit grafické zpracování, tisk a knihařské práce spojené s realizací 
časopisu pro varnsdorfské občany s názvem Hlas severu ve sjednaném rozsahu, tzn. 10 až 
dvanáct tiskových stran (dle zadání objednatele v každém jednotlivém případě) formátu B4 
na jedno vydání, papír 80g ofset, dvě strany přílohy „Kulturní, společenské a sportovní 
přehledy“ formátu A4 na jedno vydání, papír 80g ofset, to vše v celkovém počtu 22 vydání 
-  z toho 4 vydání v roce 2020, 18 vydání v roce 2021. Objednatel se zavazuje uhradit 
dodavateli za jeho činnost dle této smlouvy odměnu ve výši a způsobem, jak je uvedeno 
níže. 

 
2. Podklady ke grafickému zpracování převezme dodavatel od objednatele vždy jedenkrát 

za dva týdny ve čtvrtek ráno do 8.00 hod., s výjimkou prvního převzetí podkladů ke 
grafickému zpracování, k němuž dojde v pondělí 01.11.2020, s výjimkou prázdninové 
přestávky (tedy období od 02.07.2021 do 13.08.2021). Seznam tzv. uzávěrek, jak jsou 
zamýšleny tímto bodem smlouvy, tvoří její Přílohu č. 1. 

 
3. Dodavatel předá, na základě podkladů ke grafickému zpracování (bod 2. této smlouvy), 

objednateli návrh grafického zpracování k připomínkám vždy jedenkrát za dva týdny 
v pondělí v 9.00 hodin nebo dle dohody (dále tzv. "Předání díla"). Pro úplnost smluvní 
strany uvádí, že se jedná o pondělí, které následuje po čtvrtku, jak je zamýšlen v bodě 2. 
tohoto článku smlouvy. Výjimky z tohoto pravidla (školní prázdniny, státní svátky atp.) 
budou stanoveny operativně redakcí Hlasu severu (objednatelem) a včas sděleny 
dodavateli. Předání dle tohoto bodu smlouvy bude zpravidla prováděno prostřednictvím e-
mailu.  

 
4. Finální podklady k tisku předá objednatel dodavateli téhož pondělí, jak je uvedeno v bodě 

3. tohoto článku smlouvy, a to v 10.00 hodin nebo podle dohody s objednatelem, 
s výjimkou prázdninové přestávky. 

 



2/4 
 

5. Dodavatel se zavazuje zajistit tisk časopisu tak, aby byl pro distribuci připraven vždy 
jedenkrát za dva týdny ve čtvrtek v 9.00 hodin, a to dle harmonogramu, jak je uveden v 
Příloze č. 1 k této smlouvě. 

 
6. Tisk bude proveden plno barevně na první a poslední straně časopisu včetně fotografických 

příloh a reklamy, zbývající strany v jednobarevném provedení – základní černá. 
 
7. Počet výtisků jednoho vydání Hlasu severu se pro účely této smlouvy stanovuje na 2000 ks. 

Součástí vydání je i tisk 2050 ks kulturních přehledů a jejich vkládání do vydání Hlasu 
severu.  

 
                                                                           II. 

Cena díla 
1. Za služby provedené dodavatelem v rozsahu a kvalitě podle článku I. této smlouvy se 

objednatel zavazuje uhradit způsobem stanoveným v obchodních podmínkách na základě 
vystaveného daňového dokladu smluvní částku.  
Cena za jedno vydání Hlasu severu v nákladu 2000 ks činí: 
za grafické zpracování a tisk desetistránkového vydání         19.500 Kč  
za grafické zpracování a tisk desetistránkového vydání+barva   24.100 Kč                                  
za grafické zpracování a tisk dvanáctistránkového vydání   22.400 Kč 
za grafické zpracování a tisk dvanáctistránkového vydání+barva  27.800 Kč 
  
K uvedeným částkám se připočte DPH dle platných zákonů. V době podpisu smlouvy DPH 

     činí 10 %. 
 
2. Smluvní cena uvedená v čl. II., bod 1. může být měněna pouze v souvislosti s prokázanou 

inflací cen energií, polygrafických výrobků apod. a dohoda o změně ceny může být 
provedena pouze formou písemného dodatku k této smlouvě, který bude podepsán oběma 
smluvními stranami. Jde tedy o cenu pevnou a nepřekročitelnou. 

 
 

III. 
Obchodní podmínky 

1. Dodavatel se zavazuje k plnění veřejné zakázky dle této smlouvy a prohlašuje, že se 
seznámil s technickými, kvalitativními a ostatními podmínkami vztahujícími se k předmětu 
díla. 

 
2. Termín plnění 
    Zahájení:  01.11.2020 
    Ukončení: 31.10.2021  
 
3. Cena zakázky 497.300 Kč bez DPH  
    Cena uvedená v čl. II. je sjednána v souladu se zákonem o cenách. K této ceně je dopočteno 

DPH ve výši platné sazby. Cena díla obsahuje veškeré náklady a zisk dodavatele nezbytné 
k řádnému a včasnému provedení sjednaných služeb.   

 
4. Platební podmínky 

Objednatel nebude poskytovat dodavateli zálohy.                                                                                            
Cena služeb specifikovaných v čl. I. bude uhrazena na základě daňových dokladů (dále jen 
faktur) vystavených dodavatelem do 14 dnů po distribuci výtisků jednotlivého čísla 
časopisu. 



3/4 
 

5.  Lhůty splatnosti 
     Dodavatel na faktuře za provedené služby uvede jako den splatnosti datum odpovídající 

lhůtě splatnosti 14 dnů od data doručení faktury objednateli. Lhůta splatnosti smluvních 
pokut uvedených v čl. III., odst. 9. činí 30 dnů od data doručení vyúčtování smluvní 
pokuty. 

 
6. Provádění služby 
     Dodavatel odpovídá za grafickou úpravu časopisu v souladu s veškerými zákonnými 

ustanoveními, normami a předpisy vztahujícími se k předmětu díla. Dodavatel odpovídá za 
to, že obsah a provedení časopisu nebude dotčeno chráněnými právy třetích osob. 

 
7. Předání a převzetí služby 
     Pokud se při Předání díla prokáže, že dohodnuté práce na jednom čísle časopisu nejsou 

dokončeny či jsou vadné, je dodavatel povinen práce dokončit v náhradní lhůtě stanovené 
objednatelem a nese veškeré náklady vzniklé objednateli s opakovaným převzetím. Tím 
není dotčeno právo na zaplacení smluvní pokuty podle čl. III., odst. 10.   

 
8. Vady a nedodělky  
     Dodavatel se zavazuje odstranit veškeré vady a nedodělky i v případě, že tyto vady a 

nedodělky nebyly zjištěny při Předání díla.                                                                                                              
     Objednatel je povinen vady písemně (možno i e-mailem) reklamovat u dodavatele bez 

zbytečného odkladu po jejich zjištění. V případě, že objednatel uplatní nárok na odstranění 
vady, dodavatel zajistí odstranění reklamované vady ihned po obdržení reklamace. 

 
9. Smluvní pokuty 
    Objednatel je oprávněn vyúčtovat dodavateli tyto smluvní pokuty:                                                                       
     a) smluvní pokuta za nesplnění termínu Předání díla (jedno číslo časopisu) činí 10.000 Kč,  
     b) smluvní pokuta za neodstranění vad a nedodělků po Předání díla v daném termínu činí 

1.000 Kč za každý nedodělek či vadu a za každý i započatý den prodlení, 
c) smluvní pokuta za neodstranění reklamovaných vad v záruční lhůtě (lhůta stanovená 
objednatelem dle bodu 7. tohoto článku smlouvy) činí 1.000 Kč za každou reklamovanou 
vadu a za každý den prodlení. 
Zaplacením smluvních pokut není dotčen nárok objednatele na náhradu škody způsobené 
porušením povinností. 

 
10. Úrok z prodlení                                                                                                   

Dodavatel je oprávněn vyúčtovat objednateli v případě prodlení s úhradou peněžitého 
plnění úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení. 

             
IV.  

Závěrečná ustanovení 
1. Tato smlouva vstupuje v platnost dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a nabývá 

účinnosti 01.11.2020. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou – do 31.10.2021.  
 
2. Objednatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že dodavatel závažným 

způsobem poruší ujednání uvedené v této smlouvě, zejména bude opakovaně v prodlení se 
splněním termínů grafického zpracování, výtisků a distribuce časopisu nebo jeho služby 
budou opakovaně vykazovat vady.  
Dodavatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že objednatel bude opakovaně 
v prodlení se zaplacením ceny služby.  



4/4 
 

Odstoupení od smlouvy je účinné uplynutím 14 dnů po doručení oznámení o odstoupení 
druhé smluvní straně.  

 
3. Obě strany si smlouvu přečetly a s jejím obsahem souhlasí. Tato smlouva je vyhotovena ve 

dvou výtiscích s platností originálu, každá ze smluvních stran obdrží jedno vyhotovení.  
 
 
 
 
Ve Varnsdorfu dne …………… 
 
 
 
Za objednatele                                                                                 Za dodavatele 
 
 
 
 
 
___________________________     ______________________ 
Město Varnsdorf       Marek Dvořák  
ThMgr. Roland Solloch  
Starosta 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



5/4 
 

  Příloha č. 1 

Termíny uz ávěrek  Hlasu severu 2020 -2021  
  

číslo HS  uzávěrka  vych ází 

 pondělí  čtvrtek 

19/2020  26.10.2020 05.11.2020 

20/2020 09.11.2020 19.11.2020 

21/2020 23.11.2020 03.12.2020 

22/2020 07.12.2020 17.12.2020 

1/2021 04.01.2021 14.01.2021 

2/2021 18.01.2021 28.01.2021 

3/2021 01.02.2021 11.02.2021 

4/2021 15.02.2021 25.02.2021 

5/2021 01.03.2021 11.03.2021 

6/2021 15.03.2021 25.03.2021 

7/2021 29.03.2021 08.04.2021 

8/2021 12.04.2021 22.04.2021 

9/2021 26.04.2021 06.05.2021 

10/2021  10.05.2021 20.05.2021 

11/2021 24.05.2021 03.06.2021 

12/2021 07.06.2021 17.06.2021 

13/2021 21.06.2021 01.07.2021 

14/2021 16.08.2021 26.08.2021 

15/2021 30.08.2021 09.09.2021 

16/2021 13.09.2021 23.09.2021 

17/2021 27.09.2021 07.10.2021 

18/2021 11.10.2021 21.10.2021 

 


